



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | Realização | | | |
| | Anual | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | |
| RECEITA CORRENTES | 5.836.680,00 | 1.945.560,00 | 5.836.680,00 | 2.271.643,53 | 6.906.976,60 | 6.251.466,02 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 539.320,00 | 179.773,36 | 539.320,00 | 74.939,40 | 74.939,40 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 6.376.000,00 | 2.125.333,36 | 6.376.000,00 | 2.346.582,93 | 6.981.916,00 | 6.251.466,02 |
| (-) DEDUÇÕES | 927.780,00 | 309.260,00 | 927.780,00 | 231.013,98 | 714.584,00 | -649.829,83 |
| Receitas de Operações de Créditos | 300.000,00 | 100.000,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 9.180,00 | 3.060,00 | 9.180,00 | 3.179,76 | 17.022,97 | 3.054,93 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 21.000,00 | 7.000,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução para Formação do FUNDEF | 597.600,00 | 199.200,00 | 597.600,00 | 227.834,22 | 697.561,03 | -652.884,76 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 5.448.220,00 | 1.816.073,36 | 5.448.220,00 | 2.115.568,95 | 6.267.332,00 | 6.901.295,85 |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | | | No Período do Exercício Anterior |
|---|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
| | Dotação Inicial | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | |
| | Anual | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | |
| DESPESAS CORRENTES | 5.987.630,02 | 1.995.876,67 | 5.987.630,02 | 1.781.056,39 | 5.971.015,79 | 1.781.056,39 | 5.971.015,79 | 4.322.531,63 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 5.987.630,02 | 1.995.876,67 | 5.987.630,02 | 1.781.056,39 | 5.971.015,79 | 1.781.056,39 | 5.971.015,79 | 4.322.531,63 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 268.769,98 | 89.589,99 | 268.769,98 | 43.214,07 | 260.673,79 | 43.214,07 | 260.673,79 | 253.578,44 |
| (-) Deduções | 31.357,98 | 10.452,66 | 31.357,98 | 10.328,68 | 31.357,98 | 10.328,68 | 31.357,98 | 16.237,82 |
| Amortização de Dívida | 31.357,98 | 10.452,66 | 31.357,98 | 10.328,68 | 31.357,98 | 10.328,68 | 31.357,98 | 16.237,82 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 6.225.042,02 | 2.075.014,01 | 6.225.042,02 | 1.813.941,78 | 6.200.331,60 | 1.813.941,78 | 6.200.331,60 | 4.559.872,25 |
| RESULTADO | -5.627.442,02 | -1.875.814,01 | -5.627.442,02 | -1.586.107,56 | -5.502.770,57 | -1.586.107,56 | -5.502.770,57 | -5.212.757,01 |
| RESULTADO | -776.822,02 | -258.940,65 | -776.822,02 | 301.627,17 | 67.000,40 | 301.627,17 | 67.000,40 | 2.341.423,60 |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
| | Exercício Anterior | Saldo | | Resultado Nominal | |
| | | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada | -349.638,74 | -370.668,04 | -380.996,72 | -10.328,68 | -31.357,98 |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 133.825,23 | 137.234,84 | 222.069,17 | 84.834,33 | 88.243,94 |
| (-) Aplicações Financeiras | 388,22 | 21.269,68 | 147,98 | -21.121,70 | -240,24 |
| (-) Demais Ativos Financeiros | 297.949,42 | 381.814,58 | 367.868,74 | -13.945,84 | 69.919,32 |
| II - Dívida Consolidada Líquida | -781.801,61 | -910.987,14 | -971.082,61 | -60.095,47 | -189.281,00 |
| III - Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -781.801,61 | -910.987,14 | -971.082,61 | -60.095,47 | -189.281,00 |